ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» декабря 2022 г. № 978-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения о министерстве

сельского хозяйства Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о министерстве сельского хозяйства Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство сельского хозяйства Магаданской области

(далее - Министерство) является органом исполнительной власти

Магаданской области, осуществляющим функции по выработке

и реализации региональной политики и нормативному правовому

регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая

животноводство, растениеводство, карантин растений, мелиорацию

земель, плодородие почв, устойчивое развитие сельских территорий

области, регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия, развитие инфраструктуры агропродовольственного

рынка пищевой и перерабатывающей промышленности, торговой

2

деятельности, оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

и ветеринарии.»;

в пункте 1.3 слово «государственной» заменить словом

«исполнительной»;

- раздел 2 «Основные задачи Министерства» дополнить пунктом

2.11 следующего содержания:

«2.11. Осуществление лицензирования розничной продажи

алкогольной продукции (за исключением лицензирования розничной

продажи произведенной сельскохозяйственными производителями

винодельческой продукции) и регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции.»;

- в разделе 3 «Полномочия Министерства»:

в пункте 3.4 после слова «торговли» дополнить словами «и оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции»;

пункт 3.4.8 признать утратившим силу;

дополнить подпунктами 3.4.15 - 3.4.24 следующего содержания:

«3.4.15. Осуществляет лицензирование розничной продажи

алкогольной продукции (за исключением лицензирования розничной

продажи произведенной сельскохозяйственными производителями

винодельческой продукции).

3.4.16. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции.

3.4.17. Осуществляет прием деклараций об объеме розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3.4.18.   Направляет в электронной форме сведения, содержащиеся

в декларациях об объеме розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции, в уполномоченный Правительством

Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти.

3

3.4.19. Вносит предложения об установлении дополнительного

ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной

продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания), а также требования для

организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции (за исключением организаций, осуществляющих розничную

продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания) к минимальному размеру оплаченного уставного капитала.

3.4.20. Вносит предложения об установлении дополнительных

ограничений розничной продажи алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания в объектах общественного питания,

расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним

территориях (в части увеличения размера площади зала обслуживания

посетителей в объектах общественного питания), в том числе о полном

запрете на розничную продажу алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания в объектах общественного питания,

расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним

территориях.

3.4.21. Проводит работу среди организаций и населения

Магаданской области через средства массовой информации

по разъяснению направлений государственной политики в сфере оборота

алкогольной продукции на территории Магаданской области.

3.4.22. Информирует органы местного самоуправления

о расположенных на территории соответствующего муниципального

образования хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную

продажу алкогольной продукции.

3.4.23. Информирует хозяйствующие субъекты, осуществляющие

розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,

об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте

10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ

4

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции».

3.4.24. Размещает на сайте министерства сельского хозяйства

Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» правовые акты муниципальных образований Магаданской

области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 30 ноября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов